АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ПОС. ВИДЯЕВО

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» декабря 2021 года                                                                № 959

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительных

планов земельных участков», утвержденный постановлением

Администрации ЗАТО Видяево от 09.08.2012 № 466

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Порядком

разработки и утверждения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг, утвержденным постановлением Администрации ЗАТО

Видяево от 15.12.2010 № 901, во исполнение Акта проверки соблюдения

органами местного самоуправления законодательства о градостроительной

деятельности Министерства градостроительства  и благоустройства

Мурманской области от 21.09.2021г.,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача градостроительных планов земельных участков»,

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 09.08.2012 №

466 (в редакции постановления Администрации ЗАТО Видяево от 30.09.2020 №

678) изменения, изложив пункт 1.2. в следующей редакции:

«1.2. Описание заявителей

1.2.1. Заявителями на предоставление  муниципальной  услуги  (далее –

заявители) являются правообладатели земельных участков - физические и (или)

юридические  лица,  а  также  лица,  наделенные  в  порядке,  установленном

законодательством Российской Федерации, соответствующими полномочиями.

От имени заявителя может выступать уполномоченный представитель,

действующий на основании доверенности, оформленной в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

1.2.2. Заявителями муниципальной услуги также могут являться иные лица

в случае, предусмотренном частью 1.1 статьи 57.3 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, в отношении которого требуется получение

градостроительного плана или их уполномоченные представители.».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования в газете «Вестник Видяево» и подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево                                                                              В.А. Градов